2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «    »                  2024 г. №

МОСКВА

О внесении изменений в Правила аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги                              в области охраны труда, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. № 2334

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги в области охраны труда, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. № 2334 «Об утверждении Правил аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги в области охраны труда, и требований к организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги в области охраны труда» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021 г., № 52, ст. 9170, 2023 г. № 34, ст. 6594).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2025 г.

Председатель Правительства
     Российской Федерации	                                                       М.Мишустин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от _____ 2024 г. № _____

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Правила аккредитации организаций, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги                               в области охраны труда, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 16 декабря 2021 г. № 2334

1. Подпункт «а» пункта 6 изложить в следующей редакции:
«в целях подтверждения соответствия заявителя положениям, предусмотренным пунктом 5 требований, - устав (при его наличии), в случае если сведения отсутствуют в информационной системе Федеральной налоговой службы;».
2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации рассматривает заявление и прилагаемые к нему документы, поступившие на аккредитацию, и принимает решение об аккредитации или об отказе в аккредитации, а также уведомляет заявителя о принятом решении в течение 15 рабочих дней со дня регистрации заявления.».
3. В абзаце первом пункта 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней».
4. В абзаце втором пункта 14 слова «21 рабочего дня» заменить словами «15 рабочих дней».
5. В абзаце первом пункта 20 слова «20 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней».

________________